Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
896/ 201

3     D
A

T
A

: 06
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 3:13     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00512/2013

Manifesta  apelo  à  CPFL  Paulista
quanto à poda de árvore em contato
com fiação na Rua Irlanda, em frente
ao nº 259, no bairro Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  munícipes  moradores  das  imediações
relatam o risco de queda da árvore em questão.

CONSIDERANDO que as raízes do exemplar arbóreo em questão
estão  danificando  o  passeio  público  existente  defronte  a  mencionada
residência,  prejudicando  o  tráfego  dos  pedestres  e  apresentando  riscos  à
estrutura da referida edificação.

CONSIDERANDO que os galhos da árvore apresentam aspecto
aprodrecido, podendo danificar os cabos da rede de distribuição de energia
elétrica e cair sobre as pessoas que por ali transitam.

CONSIDERANDO a importância da manutenção do fornecimento
constante  de  energia  elétrica  para  a  preservação  dos  equipamentos  das
famílias e dos negócios dos comerciantes locais.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO DE SÃO PAULO,  apela  à  CPFL PAULISTA quanto  à
poda de árvore em contato com fiação na Rua Irlanda, em frente ao nº 259, no
bairro  Jardim Europa,  em Santa  Bárbara  d’Oeste,  encaminhando  cópia  da
presente à Rodovia Campinas – Mogi Mirim, 1755, Km 2,5, Campinas/SP, CEP
13088-900.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de setembro de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
- Vereador -